contemno: quarum (voluptatum) genera non ||[non]|| contemnunt; T V, 94. quid mirum est omne ab ea (divina providentia) genus humanum esse contemptum? N III, 93.

contineo: expectate leges, quae genus illud optimum rei publicae contineant; L II, 23.

converto: quod . . . illa prima (genera) facile in contraria vitia convertuntur; R I, 69. ut . . . unius . . . vitio genus rei publicae ex bono in deterrimum conversum sit; R II, 47.

declaro: habitu extorum . . . declarari . . . pabuli genus; D II, 30.

dedo: §. video; D I, 91.

defero: quod genus imperii primum ad homines iustissimos et sapientissimos deferebatur; L III, 4.

definio: eorum . . . (visorum) et viam et genera definiunt; A II, 40. numero definieram genera civitatum tria probabilia, perniciose autem tribus illis totidem contraria; R II, 65.

degnsto: degustabis genus exercitationum earum, quibus uti consuevi; P 5.

deligo: utriusque (naturae, fortunae) omnino habenda ratio est in deligendo genere vitae; O I, 120. nisi forte se intellexerit errasse in deligendo genere vitae; O I, 120.

demonstro: §. muto.

deprecor: qui (Anaxarchus) . . . nullum genus supplicii deprecatus est neque recusavit; T II, 52.

describo: genera . . . si velim iuris, institutorum, morum consuetudinumque describere; R III, 17.

desidero: nec (virtus) triumphos arescentibus laureis, sed stabiliora quaedam et viridiora praemiorum genera desiderat; R VI, 8.

dico: §. **dico**, III. genus (6 St.), IV. genus (2 St.) §. I, §. 695. a. 699. b.

dispertio: quae (disserendi ratio et scientia) rem definit, genera dispertit; T V, 72.

dissipo: §. I, 1. conservant.

distinguo: Chrysippus . . . causarum genera distinguit; Fa 41. §. confundo.

distorqueo: §. I, 1. est; Fa 16.

divido: vides, . . . ut Epicurus cupiditatum genera dividerit; T V, 93.

do: §. **do**, III. genus (3 St.) §. I, §. 748. b.

edo: §. I, 1. videtur; D II, 27.

efficio: cuius (Socratis) multiplex ratio disputandi rerumque varietas . . . plura genera efficit dissentientium philosophorum; T V, II. §. I, 1. adaequant.

everto: ut . . . totum genus hoc regiae civitatis everterit; R II, 51.

excipio: quod (genus) ipse Cassius exceperat; L III, 36. §. adripio.

explico: §. **explico**, III. genus (3 St.) §. I, §. 923. a.

explodo: hoc . . . genus divinationis vita iam communis explosit; D II, 86.

exquiro: sim autem sine ullius populi exemplo genus ipsum exquiris optimi status; R II, 66.

expecto: ego vero istud ipsum genus orationis, quod polliceris, expecto; R I, 38. istud maxime expecto disserendi genus; L III, 13.

extermino: hoc omne genus pestiferum atque impium ex hominum communitate exterminandum est; O III, 32.

facio: quae (genera ostentorum) cum facta sunt, tum ad coniecturam aliqua interpretatione revocantur; D II, 66. illud: „moriatur in mari Fabius“ ex eo genere est, quod fieri non potest; Fa 12. fit illa factio, genus aliud tyrannorum; R I, 68. quod genus sacrificii Lari vervecibus ||[vervecibus]|| fiat; L II, 55. §. I, 1. est; F II, 26.

fero: necesse est (haec duo genera) ferantur ad caelum; T I, 42. quamquam potest id (genus) lenius ferri, quam tu soles ferre; R III, 47.

finio: hoc . . . sphaerae genus . . . in illa sphaera solida non potuisse fini; R I, 22.

fundo: §. I, 1. videtur; D II, 27.

genero: ut . . . mortali condicione (ea genera) generentur; Ti 41. §. I, 1. est; R I, 39.

gigno: vos suscipite, ut illa (genera) gignatis; Ti 41. §. I, 1. est; N I, 97.

habeo: magos . . . quod genus sapientium et doctorum habebatur in Persis ||[quod . . . Persis]||; D I, 46. §. I, 1. restat; D II, 100.

imitor: unum illud mihi videris imitari, orationis genus. — velle fortasse; quis enim id potest . . . imitari? L II, 17.

immuto: licet etiam (genus hoc interrogatio- nis) immutare; Fa 29.

improbo: §. I, 1. est; D II, 109.

inelino: sane bonum . . . rei publicae genus, sed tamen inclinatum et quasi primum ad perniciosissimum statum; R II, 47.

induco: §. I, 1. est; D II, 109.

infirmo: his de generibus quid sentias et quibus ea rationibus infirmes, audire sane velim; D II, 100.

instituo: quod . . . aliud dicendi instituisti genus; L I, 11.

intericio: id . . . (materiae genus) interiecit (deus) inter individuum atque id, quod dividuum esset in corpore; Ti 21.

iudico: quo (aurium iudicio) iudicatur . . . varietas sonorum, intervalla, distinctio et vocis genera permulta, canorum fuscum, leve asperum, grave acutum, flexibile durum; N II, 146.

laudo: §. I, 1. existit.

limo: §. appello; F V, 12.

misceo: „contaminari stirpem ac misceri genus“; N III, 68.

moderor: quod (genus rei publicae) est ex his, quae prima dixi, moderatum et permixtum tribus; R I, 45.

moveo: §. iutigo. — I, 1. caret.

muto: non modo in tot gentibus (genera iuris) varia, sed in una urbe . . . milliens mutata demonstrem; R III, 17.

neglego: §. I, 1. est; D I, 3.
 nomino: recte genus hoc interrogationis ignavum atque iners nominatum est; Fa 29.
 noto: his tribus generibus honestorum notatis; F II, 47. §. animadverto; D I, 72.
 obscuro: actionum autem genera plura, ut obscurentur etiam maioribus minora || minora maioribus ||; F V, 58.
 omitto: hoc divinationis genus omittamus; D II, 87. adhibendum fuerit hoc genus ... an plane omitendum; O III, 9.
 pello: hoc .. deliberantium genus pellatur e medio; O III, 37. quod (genus motus) in anticam partem a conversione eiusdem et similis pelleretur; Ti 36.
 perficio: §. I, 1. est; R I, 42.
 permisceo: §. moderor. — I, 1. tenet; R I, 44.
 perscribo: omnium .. rerum publicarum rectionis genera, status, mutationes ... perscripsimus; F IV, 61.
 persequor: sequitur, ut haec officiorum genera persequar; O II, 1. haec genera officiorum qui persequuntur || persequuntur ||; O II, 85.
 polliceor: §. expecto; R I, 38.
 pono: qui (Epicurus) unum genus posuit earum cupiditatum, quae ..., alterum ..., tertium ...; F I, 45. artificiosa || artificiosae || divinationis illa fere genera ponebas: extispicum eorumque, qui ...; D II, 26. omne .. genus coniecturale in hoc fere genere ponebas; D II, 26. quod (genus) ab Ennio positum in una re transferri in permultas potest; O I, 51. ratione .. utentium duo genera ponunt, deorum unum, alterum hominum; O II, 11. genus .. hoc sermonum positum in hominum veterum auctoritate; Lae 4. §. I, 1. est; O I, 7. — IV, 1. officium; F III, 58.
 praetermitto: quaero, quid sit, cur ... hoc genus praetermittas; A I, 3. descriptio || deser. || .. sacerdotum nullum iustae religionis genus praetermittit; L II, 30. quibus (generibus) praetermissis caeli absolutio perfecta non erit; Ti 41.
 proba: quod genus minime in philosophia probari solet; A II, 49. probatis certe genus; A II, 96. ea duo genera a Dicaeareho probantur et ... a Cratippo nostro; D I, 113. ut ... ista duo (divinandi genera), furoris et somnii, quae a libera mente fluere viderentur, probares; D II, 101. Carneades genus hoc totum non probabat; Fa 31. quartum quoddam genus rei publicae maxime probandum esse sentio; R I, 45. e tribus istis (generibus) quod maxime probas? — recte quaeris, quod maxime e tribus, quoniam eorum nullum ipsum per se separatim || separatim || proba; R I, 54. si unum ac simplex (genus) probandum sit, regium probem *; R I, 54. cum de illo genere rei publicae, quod maxime proba, quae sentio, dixeris; R I, 65. si ullum probarem simplex rei publicae genus, sed ita, quoad statum suum retinet; R II, 43. adsentior ullum esse de tribus his generibus, quod sit probandum minus; R III, 47. quoniam regale civitatis genus probatum quondam postea ... repudiatum est; L III, 15. §. antepono; R I, 54.
 prodo: (id genus imperii) etiam deinceps posteris probebatur; L III, 4.
 profundo: §. I, 1. est; O I, 103.
 pronuntio: eo .. loco et Prognostica nostra pronuntiabas et genera herbarum; D II, 47.
 propono: quando || quoniam || .. duobus generibus iniustitiae propositis adiunximus causas utriusque generis; O I, 29. cum proposita sint genera quattuor, e quibus honestas officiumque manaret; O I, 61. tribus generibus propositis; O III, 7.
 provideo: §. I, 1. videtur; D II, 27.

recuso: §. deprecor.
 reicio: Cratippus ... reliqua divinationis genera reiecit; D I, 5.
 relinquo: ut omnes istos aculeos et totum tortuosum genus disputandi relinquamus; A II, 98. totum genus hoc ... aut non potuerunt tueri aut noluerunt, certe reliquerunt; F IV, 7. quod (genus librorum) in commentariis reliquerunt; F IV, 12. Dicaearehus Peripateticus cetera divinationis genera sustulit, somniorum et furoris reliquit; D I, 5. alterum dubitari non potest, quin a Panaetio (hoc genus) susceptum sit, sed relictum; O III, 9. §. I, 1. est; D II, 109.
 reperio: ita fit, ut duo genera propter se expectendorum reperiantur; F V, 68.
 reprehendo: ipsum regale genus civitatis non modo non est reprehendum, sed ..; R II, 43.
 repudio: Scylax Halicarnassius || Halicarnassius || ... totum hoc Chaldaicum || Chaldaicum || praedicendi genus repudiavit; D II, 88. quoniam regale civitatis genus non tam regni quam regis vitii repudiatum est; L III, 15. negant oportere indomiti populi vitio genus hoc totum liberi populi repudiari; R I, 49. nec hoc benignitatis genus omnino repudiandum est; O II, 54. §. proba; L III, 15.
 revoco: §. facio; D II, 66.
 scribo: §. appello; F V, 12.
 seiungo: eum ... illi ea genera virtutum, quae supra dixi, seiungi posse arbitrantur; A I, 38.
 sentio: qui (gustatus) sentire eorum, quibus vescimur, genera debet; N II, 141.
 separo: §. proba; R I, 54.
 sequor: aliud iam argumentandi sequamur genus, ut ...; F V, 46. eum hoc genere philosophiae, quod nos sequimur, magnam habet orator societatem; Fa 3. ut idem ... sequeretur .. et illud forense dicendi et hoc quietum disputandi genus; O I, 3. §. I, 1. exoritur.
 sero: disputari solet ... perpetuis cursibus || [cursibus] || conversionibusque caelestibus extitisse quaedam maturitatem serendi generis humani; L I, 24. §. augeo.
 servo: il ... ad servandum genus hominum natura incitantur; F III, 66. «Romulus pulcher in alto quaerit Aventino, servat genus altivolantum»; D I, 107.
 socio: quom omne genus hominum sociatum inter se esse intellegatur; L I, 32.
 spargo: §. augeo.
 suscipio: §. relinquo; O III, 9. — I, 1. serpit.
 suspicor: se ... suspicari vestimenti aliquid genus funebis; L II, 59.
 tempero: quod (genus) e tribus primis esset modice temperatum; R II, 65. §. colo. I, 1. praestat.
 teneo: omnia .. genera animalium (caelum) complexu non tenebit; teneat autem oportebit; Ti 41. §. I, 1. excellit.
 tollo: ut eo (genere aegritudinis) sublato reliquorum remedia ne magnopere quaerenda arbitramur; T III, 81. quod .. genus legationis ego consul ... sustulisset; L III, 18. §. relinquo; D I, 5. — I, 1. est; D II, 109.
 tracto: quoniam ... saepius .. genus eius hominis erit in reliqua nobis oratione tractandum *; R II, 51. si (Plato) genus forense dicendi tractare voluisset; O I, 4. §. I, 1. est; T III, 81.
 transfero: §. pono; O I, 51.
 tuor: §. relinquo; F IV, 7.
 turbo: haec duo genera, voluptas gestiens et libido, bonorum opinione turbantur, ut duo reliqua, metus et aegritudo, malorum; T III, 25. §. I, 1. tenet; R I, 44.
 video: multa eius modi proferre possum, sed genus ipsum videtis; N II, 126. licet .. videre et genera quaedam et nationes huic scientiae de-

ditas; D I, 91. videtis iam genus hoc omne || omne esse || scientiae, diligentiae, memoriae; L III, 41.

vito: quod genus peccandi vitandum est etiam in rebus urbanis; O I, 84.

2. **Genetivus**: appello: divini generis appellentur; Ti 41.

suum: cuius generis Xenocrates et superiores etiam animam esse dixerant; A I, 39. omnia diis sui generis esse; A II, 85. est .. eius generis actio quoque quaedam, et quidem talis, ut ..; F III, 58. in quo etiam de animis, eius generis essent, quaereretur; F IV, 12. prioris generis est docilitas, memoria; F V, 36. quae .. sunt generis eiusdem; F V, 65. eorum nihil est eius generis, ut sit in fine atque extremo bonorum; F V, 67. qui (animus) si est horum quattuor generum, ex quibus omnia constare dicuntur; T I, 42. sunt .. eius generis innumerabilia; D I, 71. II, 107. eiusdem generis etiam illud est, quod scribit Herodotus; D I, 121. quodsi haec eaque, quae sunt eiusdem generis, habent aliquam talem necessitatem; D II, 18. superioris generis huius modi sunt exempla; O I, 7. quae sunt generis eiusdem; O I, 7. omnium .. communia hominum videntur ea, quae sunt generis eius, quod ..; O I, 51. (animus) discernit .., quid sit eiusdem generis, quid alterius; Ti 27.

3. **Dativus**: adfero: mors .. est finita omnibus, quae generi humano angorem nequicquam adferunt; T III, 59. quicquid .. magnam utilitatem generi adferret humano; N II, 60.

adtingo: quia huic generi malorum non adtingit illa opinio ..; T III, 68.

antepono: §. I. antepono. — consulo: §. **consulo**, III. generi (5 Et.) §. I, §. 521, a.

dedo: maiore studio Lucullus .. omni litterarum generi ... deditus fuit, quam ..; A II, 4.

do: da, quaeso, te huic etiam generi litterarum; A I, 12. haud scio an melius fuerit humano generi motum istum celere cogitationis, acumen, sollertiam, quam rationem vocamus, ... non dari; N III, 69. non dari illam (rationem) quam dari humano generi melius fuit; N III, 78. ut ... natura ... nec fruges terrae bacasque arborum cum utilitate ulla generi humano dedisset, nisi ..; D I, 116. tantam esse necessitatem virtutis generi hominum a natura tantumque amorem ad communem salutem defendendam datum, ut ..; R I, 1. animos munere deorum hominum generi datos; R VI, 17. illa lex, quam di humano generi dederunt, recte est laudata; L II, 8. tecta ... unde aut initio generi humano dari potuissent aut postea subvenire || subveniri ||? O II, 13. quo bono nullam optabilius, nullum praestantius neque datum est mortalium generi deorum concessu ... neque dabitur; Ti 52.

dono: maxima .. eorum (oculorum) utilitas donata hominum generi deorum munere deinceps explicetur; Ti 52.

evenio: ut ... hoc idem generi humano evenit; N II, 17.

noceo: quod ei generi possessionum minime quasi noceri potest; P 51.

praesto: §. I, I. est; R II, 65. praestat.

provideo: nec .. universo generi hominum solum, sed etiam singulis a dis immortalibus consuli et providi solet; N II, 164.

quaero: semper .. huic generi ... salutis omnium causa aliqua sublevatio et medicina quaesita est; R II, 59.

satis facio: danda omnino opera est, ut omni generi satis facere possimus; O II, 71.

subicio: quae .. pars subiecta generi est; O I, 96.

subvenio: §. do; O II, 13.

sum: honorem .. huic generi non fuisse declarat oratio Catonis; T I, 3.

tribuo: si est aliquid a deis immortalibus hominum generi tributum; N I, 3. caeli .. mutationes ... a dis immortalibus tribui generi humano putant; N I, 4. quid censes? si ratio esset in beluis, non suo quasque generi plurimum tributuras fuisse? N I, 78. ut sint di, potest fieri, ut nulla ab iis divinationi generi humano tributa sit; D I, 10. §. I, I. tuetur.

4. **Ablativus**: egeo: homines externos hoc liberalitatis genere in urbe nostra non egere; O II, 64.

fruo: quod (hominum natura) pluribus generibus fruitur voluptatum; N I, 112.

libero: hoc genere molestiae sic ... sum liberatus, ut ..; T II, 10.

nascor: cum esset habendus rex, quicumque genere regio natus esset; R I, 50. qui (homines) ignoratione virtutis ... genere nobili natos esse optimos putant; R I, 51. quod contigit M. Bruto summo genere nato; O II, 50.

sum: bene meriti de rebus communibus ut genere etiam putarentur, non solum ingenio esse divino; R II, 4.

vaco: qui altero genere iniustitiae vacant, in alterum incurrunt; O I, 29.

utor: quod captiosissimo genere interrogationis utuntur; A II, 49. genere nos quidem sermonis utimur usitato; N III, 41. Anchilum et Cassandrum ... hoc praedictionis genere non usos; D II, 88. confugiendum est ad posterius (genus de-certandi), si uti non licet superiore; O I, 34. §. I. consequor. — I, I. est; L II, 56.

5. **mit Präpositionen**: absum a: ab hoc .. genere largitionis, ut aliis detur, aliis auferatur, aberunt ii, qui ...; O II, 85.

accipio de: §. I, I. est; D I, 9.

accommodo ad: quoniam ... omnes .. leges adcommodandae (sunt) ad illud civitatis genus; L I, 20.

adhibeo ad: ad quod (genus) est adhibenda actio quaedam, non solum mentis agitatio; O I, 17.

appareo in: quae similitudo in genere etiam humano apparet; F V, 42.

cerno in: sive in singulis sive in universo genere (animal) cernatur; Ti 11.

compleo ex: (hoc) completur .. et ex eo genere vitae ... et ex iis rebus; T IV, 15.

confero ad: qui .. ad naturae suae non vitiosae genus consilium vivendi omne contulerit; O I, 120.

conflo ex: §. I. antepono; R I, 54.

confugio ad: §. 4. utur; O I, 34.

confundo ex: quae (res publica) ex tribus generibus illis, regali et optimati et populari, confusa modice; R II, 41.

coniungo ex: quod (Epicurus) e duplici genere voluptatis coniunctus est; F II, 44.

conligo, conquirō de: quam multa ab iis conquisita et collecta sunt de omnium animantium genere, ortu, membris, actibus; F IV, 13.

consto ex: ex levissimo .. et indoctissimo genere (isti) constant; D II, 129. §. 2. sum; T I, 42.

convertō ex, in: §. I. convertō; R II, 47.

deduco ad: quod ad cumque legis genus me disputatio nostra deduxerit; L II, 46.

delinquo in: §. I. adsequor.

dico de: §. **de**, I. dico de genere (8 Et.) §. I, §. 601, b.

discedo a: ubi ea (disciplina) quaeretur, cum ab hoc discendi genere discesserit? O II, 6.

dispertio inter: ut ... extrema illa et summa ... inter animalium genera distincta et dispertita sint; F V, 25.

disputo de: de hoc genere toto in iis libris, quos de re publica scripsi, diligenter est disputatum; O II, 60. toto hoc de genere ... commodius ... disputatur; O II, 87.

dissero de: de quibus (divinandi generibus) ... disseramus; D II, 100. reliqui disseruerunt ... de generibus et de rationibus civitatum; R II, 22.

distinguo inter: *ſ.* dispertio inter.

do ad: appetitio animi ... non ad quodvis genus vitae, sed ad quandam formam vivendi videtur data; F III, 23.

dubito de: ut de ceteris divinandi generibus dubitares; D II, 101.

duco a: quem ad modum officia ducerentur ... ab omni genere virtutis; O II, 1.

elaboro in: ut idem utroque in genere elaboraret; O I, 3.

evado ex: quorum generum nullum est, ex quo non aliquid, sicut praedictum sit || est ||, evaserit; D II, 109.

excello in: cum .. ipse in eo (genere) excellas; A I, 3. quae tam excellens in omni genere virtus in illis fuit, ut sit cum maioribus nostris comparanda? T I, 2. ut (Q. Lucilius Balbus) cum excellentibus in eo genere Graecis compararetur; N I, 15. ii student plerumque eodem in genere laudis excellere; O I, 116.

explico de: Panaetius ... de duobus generibus primis tribus libris explicavit; O III, 7.

existo in: si qui magnis ingeniis in eo genere extiterunt; T I, 3.

habeo in: an dubium est, quin nihil sit habendum in eo genere, quo vita beata compleatur || completur, al. ||, si id possit amitti? T V, 40.

habito in: Theophrastus ... habitavit ... in eo genere rerum; L III, 14.

incido in: *ſ.* I. adsequor.

incurro in: *ſ.* 4. vaco.

ingredior ad: ita audies, ut Romanum hominem, ut timide ingredientem ad hoc genus disputandi; Fa 4.

insum in: in quo (genere honesti) inest ordo et moderatio; F II, 47. haec et similia eorum in horum quattuor generum inesse nullo putat; T I, 22. quodsi inest in hominum genere mens, fides, virtus, concordia; N II, 79. in quo (sphaerae genere) solis et lunae motus inessent; R I, 22.

intellego ex: non nullas etiam valetudinis significationes ... ex quodam genere saniorum intellegi posse (medici) dicunt; D II, 142.

iudico ex: hunc ex maxime raro genere hominum iudicare debemus et paene divino; Lae 64.

laboro de: qui ... se ostenderit de hoc toto genere nihil laborare; T I, 103.

loquor de: de hominum genere aut omnino de animalium loquor? F V, 33. *ſ.* I, 1. tenet; R I, 44.

maneo in: (aestimatio) in suo genere manebit; F III, 34.

mano e: *ſ.* I. propono; O I, 61.

mereor de: eosdem .. (deos) optime de genere hominum mereri; L II, 15.

moderor ex: *ſ.* I. moderor.

numero in: vitiosum est .. in dividendo partem in genere numerare; F II, 26. cur non eodem in genere Scrapim Isimque numeremus? N III, 47. quo in genere vel maxime est Fortuna numeranda; N III, 61.

orior a: quae (officia) oriuntur a suo cuiusque genere virtutis; F V, 69. — ex: e quibus (generibus principiorum) omnia orerentur; T I, 22.

partior in: sunt .. omnia (animantia) in quaedam genera partita; Ti II.

peceo in: in gubernando nihil, in officio plurimum interest, quo in genere peccetur; F IV, 76.

perficio in: quae (natura) ... in suo quidque genere perfectum esse voluit; T V, 37. vir iste fuit ille quidem prudens et acutus et in suo genere perfectus; L I, 54. nec quicquam difficilius quam reperire, quod sit omni ex parte in suo genere perfectum; Lae 79.

permaneo in: animantium ... quanta ad eam rem vis, ut in suo quaque genere permaneat! N II, 121.

permisceo ex: *ſ.* I. moderor.

perspicio ex: ex hoc genere toto perspicere potest levitas orationis eorum; A II, 53.

pertineo ad: quarum (rerum caelestium) spectaculum ad nullum aliud genus animantium pertinet; N II, 140.

placeo de: nec .. alienum est ... quid iis (doctis hominibus) de quoque officii genere placeat, exquirere; O I, 147.

pono in: cum .. hominem in eo genere posuisset, ut ei tribueret animi excellentiam; F IV, 28. omne .. genus coniecturale in hoc fere genere ponebas; D II, 26. *ſ.* I. pono; D II, 26. — I, 1. est; F IV, 36.

possum in: ut nuper ... temptavi, quid in eo genere possem, T I, 7.

praecipio de: nec omnino de eo genere quicquam praecipendum fuisse; O III, 13.

praesto ex: *ſ.* I, 1. praestat.

procedo in: qui cum in philosophia, tum in optimo genere philosophiae tantum processeris; F III, 6.

profero de: quo de genere Apollinis operata prolata sunt; D I, 115.

proficio in: quo in genere tantum profecisse videmur, ut ..; N I, 8.

quaero de: de quo (genere) instituerat paulo ante Tubero quaerere; R I, 17.

relinquo in: uno in genere relinqui videbatur vocis suffragium, ... perduellionis; L III, 36.

seijungo a: audeat dicere ne suspicari quidem se ullum bonum seiunctum ab illo Aristippee genere voluptatis; F II, 20.

sentio de: de quibus (divinationis generibus) quid ipse sentiam, ... exponam; D I, 10. *ſ.* I. infirmo. proba; R I, 65.

specto in: quod (decorum) spectatur in uno quoque genere virtutis; O I, 98.

sum de: si quae sunt de genere eodem; T IV, 16. quo de genere illa sunt: «eheu videte!» D I, 114. — ex: *ſ.* ex. I. sum e genere (12 *ſ.*) *ſ.* I, 898, b. — in: reperirentur, quae et in suo genere essent et in alieno; A II, 50. ut non in suo quidque genere sit tale, quale est; A II, 54.

quae (res) sint in genere contrario; A II, 95. qui unum diem totum velit esse in genere isto voluptatis; F II, 114. commoda .. et incommoda in eo genere sunt, quae praeposita et reiecta dicimus || diximus ||; F III, 69. non sunt in eo genere tantae commoditates corporis; F IV, 29. cum praesertim ipse quoque animus non inane nescio quid sit, ... sed in quodam genere corporis; F IV, 36. sunt illa quidem sua sponte cara, sed eodem in genere, quo illa, non sunt; F V, 68. quae est melior .. in hominum genere natura quam eorum, qui ...? T I, 32. in illo genere sit sane Pacideianus || Pacidiamus || aliquis hoc animo. ut narrat Lucilius; T IV, 48. quo nihil in quoque genere nec potest nec debet esse praestantius; N II, 29. sequitur, ut eadem sit in iis (dis), quae humano in genere, ratio; N II, 79. quo in genere Marcios quosdam fratres ... apud maiores nostros fuisse scriptum videmus; D I, 89. soles .. tu haec studiose investigare, quae sunt in hoc

genere; R I, 17. in ipsius paterno genere fuit noster ille amicus; R I, 30. in quo (genere) esse videbuntur fortasse angustiae; R III, 45. neque (virtus est) alio ullo in genere || ingenio || praeterea; L I, 25. quod argumenti satis est nullam dissimilitudinem esse in genero; L I, 30. quos nos et quales esse velimus et in quo genere vitae; O I, 117. quorum (generum pulchritudinis) in altero venustas sit || est ||, in altero dignitas; O I, 130. in utroque genere quae sunt recta et simplicitate, laudantur; O I, 130. quo in genere multum mali etiam in exemplo est; O I, 140. quo in genere est in primis senectus; C 4. ut (Graeci), quod in eo genere minimum est, id maxime probare videantur; C 45. nihil esse eorum, quae natura cererentur, inintellegens intellegente in toto genere praestantius; Ti 10.

sumo e: quom . . alia, quibus cohaerent homines, e mortali genere sumpserunt; L I, 24.

tempero e: §. I. tempero.

tollo ex: qui (casus) nullo modo est ex hoc genere tollendus; D II, 75.

traduco ad: §. I, I. proficiscitur; D I, 130.

transfero ad: cum ea, quae dicuntur in scholis *θετικῶς*, ad nostrum hoc oratorium transfero dicendi genus; P 5. — de, in: nihil est . . , quod de suo genere in aliud genus transferri possit; A II, 50. — ex: qui hos || eos || deos ex hominum genere in caelum translatos non re, sed opinione esse dicunt; L III, 53.

venio ad: §. ad, I. venio ad genus (8 St.) B. I, C. 52, a.

versor in: si diutius in hoc genere verser; R I, 70. ordo . . . et constantia et moderatio et ea, quae sunt his similia, versantur in eo genere; O I, 17. qui et miles et tribunus et legatus et consul versatus sum in vario genere bellorum; C 18.

video in: videmus in quodam volucrum genere non nulla indicia pietatis, cognitionem, memoriam; F II, 110.

videor de: dicam . . , de istis ipsis duobus generibus mihi quid videatur; D II, 101.

III. **nach Adjektivem: I. Genetiv:** copiosus, intellegens: erat (L. Thorius) et cupidus voluptatum et eius || cuiusvis || generis intellegens et copiosus; F II, 63.

dissimilis: eorum . . quattuor (generum), quae supra dixi, dissimile; A I, 26.

2. **Dativ:** amicus: sunt . . (di) benefici generique hominum amici; D I, 82. II, 102.

bonus: §. II, 3. do; N III, 69. 78.

finitimus: §. I, I. est; R I, 65.

fructuosus: fructuosior . . hominum generi . . eorum (vita est), qui . . ; O I, 70.

infensus, inimicus: nec tam fuit hominum generi infensa atque inimica natura, ut . . ; T IV, 58.

prosperus: est hominum generi prosperus et salutaris ille fulgor, qui dicitur Iovis; R VI, 17.

salutaris: quam salutare (natura dedit) non modo hominum, sed etiam pecudum generi . . ventos Etesias! N II, 131. quod hominum generi universo cultura agrorum est salutaris; C 56. §. prosperus.

similis: huic . . alteri generi similis est ea ratio consolandi, quae docet humana esse, quae acciderint; T III, 57.

3. **Abiatiu:** contentus: quo (genere enuntiandi) Chrysippus sperat Chaldaeos contentos Stoicorum causa fore; Fa 16.

dignus: regalis sane et digna Aeacidarum genere sententia; O I, 38.

fetus: terra . . feta frugibus et vario legumini genere; N II, 156.

refertus: quo genere (iocandi) non modo

Plautus noster et Atticorum antiqua comoedia, sed etiam philosophorum Socraticorum libri referti sunt; O I, 104.

4. **mit Präpositionem:** aequabilis in: ut haec patientia dolorum . . in omni genere se aequabilem praebet; T II, 65.

bonus in: cum . . artificem . . nihil aliud . . meditari, curare videam, nisi quo sit in illo genere melior; R I, 35.

communis cum: haec . . officia . . esse . . cum omni hominum genere communia; O III, 15.

exercitatus in: quana multa, quae nos fugiunt in cantu, exaudiunt in eo genere exercitati! A II, 20. earum . . rerum scientiam non doctis hominibus . . . sed in illo genere exercitatis concedendam putant; R I, 11.

incolumis in: ut (omne animal) se salvum in suo genere incolumaque vellet; F IV, 19.

illustris in: Panaetius . . fuit . . in altero genere mitior, in altero illustrior; F IV, 79.

laudabilis in: quo perfectiores sint (partes) et magis in suo genere laudabiles; F V, 37.

magnum in: quorum generum in utroque magnus noster Cato est; L III, 40.

mitis in: §. illustris in.

nimius in: quamquam . . vereor, ne nimius in hoc genere videar; F V, 55.

nullus de: §. II, I. proba; R III, 47. — ex: ex tot generibus nullum est animal praeter hominem quod . . ; L I, 24. §. I, I. est; R II, 65.

patiens in: quo in genere versutissimum et patientissimum Lacedaemonium Lysandrum accepimus; O I, 109.

perfectus in: §. II, 5. perficio in.

perspicuus in: maxime . . in hoc quidem genere vis est perspicua naturae; F V, 32.

prudens in: nec . . Xenocrates in hoc genere prudentior || est ||; N I, 34.

salvus in: §. incolumis in.

solus ex: solum . . ex tot animantium generibus atque naturis; L I, 22.

tantus in: tantus . . imperator in omni genere belli fuit, ut . . ; A II, 3.

versutus in: §. patiens in.

IV. **nach Substantivem: I. Genetiv** (vgl. II, 2): alqs: ad quae (artificia) pauci accedunt, nostri quidem generis admodum; A II, 86.

alqd: in quibus (primis naturae) numerant . . viris, pulchritudinem, cetera generis eiusdem; F V, 18.

qui (Parmenides) cupiditate ceteraque generis eiusdem ad deum revocet; N I, 28. haec et alia generis eiusdem ita defenditis, ut . . ; N III, 62.

honos et victoria et multa generis eiusdem qua cum somniis naturali cognatione iunguntur? D II, 142. haec fere . . et quaedam eiusdem generis ab iis . . disputari solent; R I, 53. ut . . omnia . . paret, ut pastum, ut latibula, ut alia generis eiusdem; O I, 11. sunt inanima . . . ut ea, quae gignuntur e terra, ut alia generis eiusdem; O II, 11. [destruere . . de altero . . magis est contra naturam quam mors, quam dolor, quam cetera generis eiusdem]; O III, 24. quae . . videntur utilia, honores, divitiae, voluptates, cetera generis eiusdem; O III, 43. quid . . interest . . inter hominem et truncum aut saxum aut quidvis generis eiusdem? Lae 48. quando . . trium vel numerorum vel figurarum vel quorumcumque generum contingit ut, quod medium sit, . . comparetur; Ti 14.

animantes: deinde disputat, quod cuiusque generis animantium statum deceat extremum; F IV, 28. ad quas (bestiae) se adplicant eiusdem generis animantis; Lae 81.

asoti: nemo nostrum istius generis asotos iucunde putat vivere; F II, 23.

belua: an putas ullam esse terra marique beluam, quae non sui generis belua maxime delectetur? N I, 77. apud eosdem (Aegyptios) .. cuiusque generis beluas numero consecratas deorum; R III, 14.

bestiae: quibus bestiis erat is cibus, ut alius || alius || [generis] bestiis vescerentur; N II, 123.

captiones: omnes .. istius generis captiones eodem modo refelluntur; Pa 30.

caritas: quod latius pateat quam ... ipsa caritas generis humani; F V, 65.

causae: §. H. I. propono; O I, 29.

cognitio: non .. id solum continet ea disputatio, ut cognitionem adferat generis humani; T III, 57.

commoditas: quae (res) inessent in omni mundo cum magno usu et commoditate generis humani; N II, 80.

communitas: nos ... natos .. esse ... ad societatem communitatemque generis humani; F IV, 4.

conciliatio: communem totius generis hominum conciliationem et consociationem colere ... debemus; O I, 149.

conclusio: cum probaveris eiusdem generis superiorem (conclusionem); A II, 96.

coniunctio: quae ... de coniunctione generis humani ... dicuntur; F IV, 19.

conservatio: quid loquar, quanta ratio in bestiis ad perpetuam conservationem earum generis apparet? N II, 128.

consociatio: §. conciliatio.

controversia: id habet aut generis ipsius sine personis temporibusque aut iis adiunctis ... controversiam; F IV, 6.

error: cuius generis error ita manat, ut ...; A II, 93.

exempla: cuius generis duo sint ex multis exemplis; D I, 101.

formae: item de contrariis, a quibus (antiqui) ad genera formasque generum venerunt; F IV, 8.

fragilitas: incipio ... humani generis imbecillitatem fragilitatemque extimescere; T V, 3.

grana: ne, ut acervus ex sui generis granis, sic beata vita ... effici debeat; T V, 45.

homines: quod .. omnium gentium generumque hominibus ita videretur; N I, 62. in quam (domum) ... admittenda hominum cuiusque modi || generis || multitudo; O I, 139.

ignoratio: qui aliquandiu propter ignorantiam stirpis et generis in famulatu fuerunt || fuerint ||; Lae 70.

imbecillitas: qui imbecillitatem generis humani cogitat; T III, 34. §. fragilitas.

imitatio: hunc Crassum, qui lentius ... dicere solebat, ad imitationem quasi nostri generis contendisse; fr V, 22.

interitus: quae .. cuiusque generis vel inanimi vel animantis vel muti vel loquentis origo (esset), quae vita, qui interitus, quaeque ex alio in aliud vicissitudo atque mutatio; T V, 69.

iudicium: ut nemo sit nostrum, qui in sensibus sui cuiusque generis iudicium requirat acrius; A II, 19.

ius: ego ... tractabo ... eius ipsius generis ius civile nostrum; L II, 46.

laus: ut huius quoque generis laudem iam languenti Graeciae oripiant; T II, 5. laudemus .. prius legem ipsam veris et propriis generis sui laudibus; L III, 2.

malis: qui duorum generum malis omnibus urgeatur; T V, 23.

natura: quorum (generum radicum) vim atque naturam ratio nunquam explicavit; D I, 13. cum duplex esset natura generis humani; Ti 41.

odium: similiter .. definitur et mulierum odium, ut Hippolyti, et, ut Timonis, generis humani; T IV, 27.

officium: est .. officium eius generis, quod nec in bonis ponatur nec in contrariis; F III, 58.

onus: cuius generis onus navis vehat; F IV, 76.

opes: quoniam maxime rapimur ad opes augendas generis humani; R I, 3.

oracula: cuius generis oracula etiam habenda sunt ... illa, quae ...; D I, 34.

orbis: cum ... orbis illius generis alterius immutatus et rectus omnia animo mentique denuntiat; Ti 28.

origo: §. interitus.

pars: hominem .. esse censebant quasi partem quandam civitatis et universi generis humani; A I, 21. singulis perturbationibus partes eiusdem generis plures subiciuntur; T IV, 16. ut nulla pars huiusce generis excederet extra; Ti 16.

penuria: sunt .. firmi et stabiles et constantes eligendi; cuius generis est magna penuria; Lae 62.

praeceptum: huius generis totius breve et non difficile praeceptum est; O III, 43.

quaestiones: huius generis quaestiones sunt omnes eae, in quibus ex tempore officium exquiritur; O III, 32. eius generis hae sunt quaestiones; O III, 50.

ratio: quorum amborum generum una ratio est; D I, 70. hoc in ratione utriusque generis interluit, quod ...; R III, 7.

remedia: §. H. I. tollo; T III, 81.

res: cum ... neque .. Peripatetici plus tribuerent divitiis, bonae valetudini, ceteris rebus generis eiusdem quam Stoici; T V, 120. ex te ipso non commenticiam rem, sed factam eiusdem generis audivi; D I, 68.

scripta: nos .. ea scripta reliquaque eiusdem generis .. legimus libenter; F I, 12.

signa: idem .. (deus) mittit .. signa nobis eius generis, qualia per multa historia tradidit; D I, 121.

similitudo: cuius (generis) similitudine perspecta in formarum specie ac dignitate; F II, 47. nec solum in rectis, sed etiam in pravitatibus insignis est humani generis similitudo; L I, 31.

societas: a quo initio profectam communem humani generis societatem persequimur; F III, 62. quod (ius hominum) situm est in generis humani societate; T I, 64. haud scio an ... fides etiam et societas generis humani ... tollatur; N I, 4. est .. primum (principium), quod cernitur in universi generis humani societate; O I, 50. artior .. colligatio est societatis propinquorum; ab illa enim immensa societate humani generis in exiguum ... concluditur; O I, 53. pertinet .. (actio) ad societatem generis humani; O I, 153. quae (virtus) constat ex hominibus tuendis, id est ex societate generis humani; O I, 157. dirumpi necesse est, ... humani generis societatem; O III, 21. ii dirimunt communem humani generis societatem; O III, 28. quae (virtutes) in communitate cernuntur et in societate generis humani; O III, 118. quod ex infinita societate generis humani ... ita contracta res est ..., ut ...; Lae 20. §. communitas.

status: se ut custodiat (natura) quam in optimo sui generis statu; F V, 26.

stirpes: terrae eiusdem generis stirpium renovatione complentur; N II, 127.

verecundia: retinenda .. est huius generis verecundia; O I, 129.

vicissitudo: §. I, I. est; N II, 84.

virtutes: iustitiam dico, temperantiam, ceteras (virtutes) generis eiusdem; F IV, 4. quas (virtu-

tes) appellamus voluntarias, ut prudentiam, temperantiam, fortitudinem, iustitiam et reliquas generis eiusdem || eiusdem gen. ||; F V, 36.

vis: f. natura: D I, 13. — visa: f. I, I. differunt. — vila: f. interitus.

universitas: licet .. contrahere universitatem generis humani; N II, 164.

voluptates: quae sunt omnes unius generis ad perfundendum annum tamquam inique factae voluptates; T IV, 20.

usus: f. commoditas.

utilitas: quorum (generum radicum) ... utilitate et ars est et inventor probatus; D I, 13.

επιψιφιδ; similis .. est eiusdem generis definitio reliquarum; T IV, 26.

2. mit Präpositionen: alqs ex: quod .. ex hominum genere consecratos, sicut Herenlem et ceteros, coli lex iubet; L II, 27. Plato Titanum e genere statuit eos, qui ... adversentur magistratibus; L III, 5. vgl. II, 5. iudico ex.

alqd ex: quid .. ab antiquis ex eo genere ... praetermissum est? F IV, 8. haec et innumerabilia ex eodem genere qui videat; N II, 12. f. II, 1. consequor. proba: R I, 54.

communio eum: qui (sibi) .. cum omni hominum genere nullam iuris communionem, nullam humanitatis societatem velit; R II, 48.

communitas eum: multa ruunt et maxime communitas cum hominum genere; A II, 140.

conubitus eum: ut ... (deorum) cum humano genere conubitus (videremus); N I, 42.

copia in: ea .. disciplina effecit tantam illorum utroque in genere dicendi copiam; F IV, 6.

dementia in: eum postarum .. errore coniungere licet portenta magorum Aegyptiorumque in eodem genere dementia; N I, 43.

disputatio de: quo de genere expecto disputationem tuam; L I, 56.

ius eum: ut ei (homini) cum genere humano quasi civile ius intercederet; F III, 67.

mutatio ex, in: f. I. interitus.

odium in: ut (odium) in hominum universum genus, quod accepius de Timone, qui *μισάνθρωπος* appellatur; T IV, 25.

oratio de: mihi .. haec oratio suscepta non de te est, sed de genere toto; O II, 45.

pars ex: ex quibus (terrarum generibus) et mortifera quaedam pars est. ... et sunt partes ..; D I, 79.

praedictiones ex: ex quo genere saepe hariolorum etiam et vatum furibundas praedictiones ... audiendas putaverunt; D I, 4.

proclivitas ad: haec .. proclivitas ad suum quodque genus a similitudine corporis aegrotatio dicatur; T IV, 28.

societas eum: f. communis eum. — II, 1. sequor; Fa 3.

vicissitudo ex, in: f. I. interitus.

V. Umstand: 1. Ablativ: agi: vita agenda est certo genere quodam, non quolibet; F III, 24.

eerni: quae genere, non numero cemerentur; T V, 22.

commutari: f. II, 1. commuto.

compleri: totum prope caelum ... nonne humano genere completum est? T I, 28. f. II, 5. habeo in.

confici: quia corpora nostra tereno principiorum genere confecta ardore animi concalescunt; T I, 42.

confundi: f. II, 1. confundo.

deklarare: quin coniunctionem studiorum amorisque nostri, quo possem litterarum genere, deklarare; A ep. 1.

differre: ut ea (honestas, comoda) inter se magnitudine et quasi gradibus, non genere differ-

rent; N I, 16. sive Aristotelem et Theophrastum cum illis congruentis re, genere docendi paulum differentis secuti sunt; L I, 38.

diungere: qui (Stoici) honesta a commodis non nomine, sed genere toto diungerent; N I, 16.

excellere: Brutus ... excellens omni genere laudis; A I, 12.

furere: quo genere Athamantem, Alemaeonem, Aiaceum, Orestem furere dicimus; T III, 11.

gaudere: cum .. intellexero te hoc scientiae genere gaudere; O II, 121.

implicari: f. I, 1. est; O I, 117.

metiri: non genere aut loco aut ordine, sed forma, aetate, figura (voluptates) metiendas putant; T V, 94.

obscurari: f. II, 1. obscuro.

perveire: ut suo genere perveniant ad extremum; F V, 26.

prodesse: consilio iuvare || [cons. iuv.] || atque hoc scientiae genere prodesse quam plurimis; O II, 65.

quattuor: omnes .. eae (perturbationes) sunt genere quattuor, partibus plures; F III, 35. quae (perturbationes) sunt genere quattuor, partibus plures; T III, 24.

regius: uti consules potestatem haberent tempore dumtaxat annuam, genere ipso ac iure regiam; R II, 56.

sentiri: ut .. mel, etsi dulcissimum est, suo tamen proprio genere saporis ... dulce esse sentitur; F III, 34.

superare: doctrina Graecia nos et omni litterarum genere superabat; T I, 3.

valere: ea aestimatio genere valet, non magnitudinis; F III, 34. quae (aestimatio virtutis) genere, non crescendo valet; F III, 34.

vitiosus: tota .. ratio talium largitionum genere vitiosa est, temporibus necessaria; O II, 60.

vulnerari: qui (nullites) erant eodem genere teli vulnerati; D II, 135.

zum *Σαφ*: eademne (sitienti voluptas est), quae restincta siti? — immo alio genere; F II, 9.

abl. comp.: Democritus tamen non inscite iungatur, ut phisicus, quo genere nihil adrogantius; D II, 30.

2. Präpositionen: ab: necesse est ... ab iis (duobus generibus) perrumpatur et dividatur crassus hic ... aër; T I, 42. ab hominum genere finitus est dies, mensis, annus; N II, 153. quibus (bubus) ... ab illo aureo genere ... vis nulla unquam adferebatur; N II, 159. armis et castris temptata res est ab omni genere hominum et ordine; O II, 84.

ad: duo (cinguli) sunt habitabiles, quorum australis ille ... nihil ad vestrum genus; R VI, 21.

ex: quo e genere nobis notitiae rerum imprimuntur; A II, 21. neque ... se .. e continentis genere tertiam victimam rei publicae praebuisset; F II, 61. quo ex genere Cupidinis et Voluptatis et Lubentinae Veneris vocabula consecrata sunt; N II, 61. vgl. IV, 2. alqs ex; L II, 27.

in: illud attendimus, in hoc omni genere quam inconstanter loquamur? A II, 53. ut (natura) et salva sit et in genere conservetur suo; F IV, 16. ne quo ornamento in hoc genere disputationis careret Latina oratio; T II, 26. quod in suo genere expletum atque cumulatam est; T V, 39. in hoc .. genere nescio quo pacto magis quam in aliis suum eique pulchrum est; T V, 63. cum is (sol) quoque efficiat, ut omnia floreat et in suo quaeque genere pubescant; N II, 41. ut id (semen) ... ita fingat et efficiat in suo quidque genere, .. ut ...; N II, 81. ego ... non nimis adsentior in omni isto genere nostro illi familiari;

R I, 15. ut me sic audiatis, neque ut omnino expertem Graecarum rerum neque ut eas nostris in hoc praesertim genere antepontem, sed ...; R I, 36. ut in omni genere huius populi consuetudinem videretur imitatus; R II, 35. ut in hoc etiam genere Graeciae nihil cedamus; L I, 5. nullo in genere disputando † honesta || si nullo in genere disputandi, in hoc ista, al. || pateferi, quid sit ... tributum; L I, 16. quo in genere severitatem maiorum senatus vetus auctoritas de Bacchanalibus ... declarat; L II, 37. velut in hoc ipso genere quem magnum illud Scaevolae faciunt! L II, 47. in hoc genere et naturali et honesto duo vitia vitanda sunt; O I, 18. est .. in hoc genere molestum, quod ...; O I, 26. quo magis cavendum est, ne quid in eo genere peccetur; O I, 26. quo in genere etiam in re publica multa peccantur; O I, 33. in quo genere Graeci Themistoclem et Pheraem Iasonem ceteris antepont; O I, 108. ut in illo ipso forensi genere dicendi contentiones aliorum sermone vinceret; O I, 133. quo in genere non est incommodum, quale quidque eorum sit, ex aliis iudicare; O I, 146. in illo .. altero genere largiendi ... non uno modo in disparibus causis adfecti esse debemus; O II, 61. in quibus (generibus) deliberare homines et consulare de officio solent; O III, 7. in his .. tribus generibus, quoquo modo possunt, non incallide tergiversantur; O III, 118. quo in genere sperare videor Scipionis et Laeli || Laelii || amicitiam notam posteritati fore; Lae 15. in quibus (generibus) qui tales creabuntur, ut ...; Ti 41. j. I. 1. est; A II, 99.

propter: cum .. certi propter divitias aut genus aut aliquas opes rem publicam tenent, est factio; R III, 23. propter hoc iniuriae genus Lacedaemonii Lysandrum ephorum expulerunt; O II, 80. sine: si (di) sine eo genere voluptatis beati sint || sunt ||; F II, 115. sine quo (genere) paratus esse senator nullo pacto potest; L III, 41.

geometres, Feldmesser, Mathematiker: I. cernit, al.: quo modo .. geometres cernere ea potest, quae .. nulla sunt? A II, 22.

cogunt, al.: geometrae provideant, qui se profitentur non persuadere, sed cogere, et qui omnia vobis, quae describunt, probant. non quaero ex his illa initia mathematicorum, quibus non concessis digitum progredi non possunt; A II, 116.

dicit: geometres non ita dicit: „in sphaera“ ...; sed potius illo modo: „non ...“ Fa 15.

docent, al.: geometrae cum aliquid docere volunt, si quid ad eam rem pertinet eorum, quae ante docuerunt, id sumunt pro concesso et probato, illud modo explicant, de quo ante nihil scriptum est; T V, 18. ut geometrae solent non omnia docere, sed postulare, ut quaedam sibi concedantur, quo facilius, quae volunt, explicent, sic ...; O III, 33.

faciunt, al.: quaero, ... cur idem medici, cur geometrae, cur reliqui facere non possint; Fa 15.

loquuntur: geometrae .. et musici, grammatici etiam more quodam loquuntur suo; F III, 4.

II, 1. concedo: j. I. docent; O III, 33.

2. quaero ex: j. I. cogunt.

geometria, Geometrie: I. est: is (Polyaenus) posteaquam Epicuro adsentiens totam geometriam falsam esse credidit; A II, 106. in summo apud illos (Graecos) honore geometria fuit; T I, 5.

II, 1. adhibeo: adhibenda etiam geometria est; A I, 6.

coniungo: ut (Socrates) ... numeros .. et geometriam et harmoniam student Pythagorae more coniungere; R I, 16.

enuntio: quam (geometriam) quibusnam quisquam (poterit) enuntiare verbis? A I, 6.

2. utor: quibus (verbis) instituto veterum utimur pro Latinis, ut ipsa philosophia, ut rhetorica, ... geometria, musica; F III, 5.

3. contero in: an ille ... se, ut Plato, in musicis, geometria, numeris, astris contereret? F I, 72.

invenio in: quamquam Pythagoras, cum in geometria quiddam novi invenisset, Musis bovem immolasse dicitur; N III, 88.

perfectus in: sol Democrito magnus videtur, quippe homini erudito in geometriaque perfecto; F I, 20.

III. munus: (Diodotus) geometriae munus tuebatur; T V, 113.

IV. in: in geometricane quid sit verum aut falsum, dialecticus iudicabit? A II, 91. ut in geometria, prima si dederis, danda sunt omnia; F V, 83. eorum, quae in geometria describuntur, quae vera, quae falsa sint; D II, 10. ut ... in geometria Sex. Pompeium ipsi cognovimus, multos in dialecticis; O I, 19.

geometricus, geometriŕd: A. Formae: (eum) animadvertisse dicunt in arena geometricas formas quasdam esse descriptas; R I, 29.

rationes: quodsi geometricis rationibus (sapientis) non est crediturus; A II, 117.

B. discio: si (Epicurus) a Polyaeo, familiari suo, geometrica discere maluisset quam illum etiam ipsum dedocere; F I, 20. ut (pusio) gradatim respondens eodem perveniat, quo si geometrica didicisset; T I, 57.

explico: si velim ... geometricum quiddam aut physicum aut dialecticum explicare; D II, 122.

interrogo: pusionem quendam Socrates interrogat quaedam geometrica de dimensione quadrati; T I, 57.

germanus, leiblich, wirtlich, echt, Bruder, Schwester: A. frater: Lucius ... Cicero, frater noster cognatione patruelis, amore germanus; F V, 1.

iustitia: nos veri iuris germanaeque iustitiae solidam et expressam effigiem nullam tenemus; O III, 69.

patria: quia ... haec est mea et huius fratris mei germana patria; L II, 3. hunc locum, id est ... Arpinum, germanam patriam esse vestram; L II, 5.

soror: »ita sola postilla, germana soror, errare videbar«; D I, 40.

Stoicus: qui (Antiochus) appellabatur Academicus, erat quidem ... germanissimus Stoicus; A II, 132.

B, a. arietat, al.: »eius (arietis) germanum cornibus coniter, in me arietare«; D I, 44.

b. Vocativ: »haec ectatus pater, germana, repente recessit«; D I, 41.

germen, Keim: sunt .. prima elementa naturae, quibus auctis virtutis quasi germen efficitur; F V, 43.

gero, tragen, führen, ausführen, verwalten, leiten, bringen, hinbringen, erleben, halten, sich benehmen: I. **absolut**: 1, a. sum a: iam si est Ceres a gerendo (ita enim dicebas); N III, 52.

b. probabilis in: cum superiores ... alii (fuissent) in gerendo probabiles, in disserendo rudes; R I, 13.

e. spes: j. II. rem; F V, 52.

d. a: Ceres a gerendo; N III, 62.

2. alqs: eum Persis et Philippus, qui cogitavit, et Alexander, qui gessit, hanc bellandi causam inferebat, quod ...; R III, 15.

II. **mit Object:** alqm (se vgl. partem. servos): quod ita se gessit, ut ea facere ei liceret; T V, 55. quod ... neque ita (me) gessi, quasi homini aut temporibus iratus; D II, 6. quoquo ... modo nos gesserimus; D II, 21. omitte, quem ad modum isti se gerant atque gesserint; L III, 18. ut, quanto superiores simus, tanto nos geramus summissius; O I, 90. cum ... eadem natura deceat non neglegere, quem ad modum nos adversus homines geramus; O I, 98. qui ita se gerunt, ita vivunt, ut eorum probeatur fides, integritas; Lae 19.

alqd: neque (visa illa) ita habemus, ut ea, quae in foro gessimus; A II, 51. quo quidem auctore nos ipsi ea gessimus, ut ...; F II, 62. nisi vererer, ne Herculeum ipsum ea, quae pro salute gentium summo labore gessimus, voluptatis causa gessisse diceres; F II, 119. qui quid gesserint; F V, 52. aut privatim aliquid gerere malunt aut ...; F V, 57. quae aut ita in animis sunt aut ita geruntur; F V, 60. ab ea ... (natura sentiente) omnia pulcherrime geri; N II, 75. ea ... ab ea (natura) pulcherrime geri; N II, 81. quae quanto consilio gerantur, nullo consilio adsequi possumus; N II, 97. exactis regibus nihil publice sine auspiciis nec domi nec militiae gerebatur; D I, 3. qui ... gesseris ea, quae gessisti; D I, 22. qui (Deiotarus rex) nihil umquam nisi auspicate gerit; D I, 26. nihil fere quondam maioris rei nisi auspicate ne privatim quidem gerebatur; D I, 28. quae ab Aenea gesta sunt; D I, 43. cum omnia per populum geruntur quamvis iustum atque moderatum, tamen ...; R I, 43. ut in populo libero pauca per populum, pleraque senatus auctoritate et instituto ac more gererentur; R II, 56. ea ..., quae gerantur, eorum (deorum) geri indicio || vi. ditione || ac numine; L II, 15. nihil domi, nihil militiae per magistratus gestum sine eorum (augurum) auctoritate posse cuiquam probari; L II, 31. apud eosdem (censores), qui magistratu abierint, edant et exponant, quid in magistratu gesserint; L III, 47. quae magno animo et fortiter excellenterque gesta sunt; O I, 61. id ipsum est gestum consilio urbano sine exercitu; O I, 76. optimis auspiciis ea geri, quae pro rei publicae salute gererentur; C II. f. comitia. rem; D I, 77.

aerumnas: «o gnata, tibi sunt ante gerendae aerumnae»; D I, 41.

animum: «vos enim, iuvenes, animum geritis muliebrem, illa virgo viri»; O I, 61. gere ... animum laude dignum; P 37.

arma: quae ... (arma) ita geruntur apte, ut ...; T II, 37.

bellum: f. **bellum**. II, 1. gero (32 St.) B. I. S. 331. vgl. duella.

comitia: praeter ... quam quod comitia || omnia || illa essent armis gesta servilibus; L III, 45. consulatum: quem (consulatum) ita gessit, ut diligentiam admirarentur omnes; A II, 1.

dictaturam: quod is (L. Manlius) paucos sibi dies ad dictaturam gerendam addidisset; O III, 112.

duella: «imperia, potestates, legationes ... duella iusta iuste gerunt»; L III, 9.

fruges: mater ... est a gerendis frugibus Ceres tanquam «Geres»; N II, 67.

inmanitatem: quid ... interest, utrum ex homine se convertat quis in beluam an hominis figura inmanitatem gerat beluae? || [utrum ... beluae] ||; O III, 82.

magistratum: quem magistratum gessi consulibus Tuditane et Cethego; C 10. apud Laedaemonios ... ii, qui amplissimum magistratum gerunt, ut sunt, sic etiam nominantur senes; C 20.

mentem: scite ... Euripides: «iuravi lingua, mentem iniuratum gero»; O III, 108.

morem: confuse loquitur; gerendus est mos, modo recte sentiat; F II, 27. geram tibi morem; T I, 17. N II, 3. geram morem vobis; R III, 8.

negotium: quo plus in negotiis gerendis res quam verba praesunt; A II, 2. tollitur ... ordo gerendorum negotiorum; F IV, 68. si gerendis || gerundis || negotiis orbatus possit paratissimis vesci voluptatibus; F V, 57. qui suum negotium gerunt otiosi; Lae 86.

partem: si turpissime se illa pars animi geret, quam dixi esse mollem; T II, 48.

pectus: «vide ne ... is sapientia munitum pectus egregie || egregium || gerat»; D I, 45.

personam: ipsi ... gerere quam personam velimus, a nostra voluntate proficiscitur; O I, 115. est ... proprium munus magistratus intellegere se gerere personam civitatis; O I, 124.

potestatem: «donum ne capiunto neve dante neve petenda neve gerenda neve gesta potestates»; L III, 11.

procuracionem: procuratio rei publicae ad eorum utilitatem, qui commissi sunt, non ad eorum quibus commissa est, gerenda est; O I, 85.

rem: iis rebus, si quas dignas laude gessimus, hoc in primis consentaneum (est); A I, 11. cum ... iter ... consumpisset ... partim in rebus gestis legendis; A II, 2. innumerabiles paribus in locis esse eisdem nominibus, honoribus, rebus gestis? A II, 125. tu tam egregios viros censes tantas res gessisse sine causa? F I, 34. rerum gerendarum initia proficiscuntur aut a voluptate aut a dolore; F I, 42. sublata cognitione et scientia tollitur omnis ratio et vitae degendae et rerum gerendarum; F I, 64. a se principia rei gerendae peti; F IV, 47. quid, quod homines infima fortuna, nulla spe rerum gerendarum ... delectantur historia? maximeque eos videre possumus res gestas audire et legere velle, qui a spe gerendi absunt confecti senectute; F V, 52. quandoquidem honestum aut ipsa virtus est aut res gesta virtute; F V, 66. (ubi sint) res ... magnae et summe laudabiles virtute gestae; F V, 95. qui propter temeritatem male rem gessit; T III, 17. (Dionysium fuisse) in rebus ... gerundis virum acrem et industrium; T V, 57. et ex magistratibus et ex rebus gestis intellegimus; T V, 112. qua (vi) tantas res sustineant et gerant; N II, 77. praeclara vero auspicia, si esurientibus pullis res geri poterit, satris nihil geretur! D I, 77. eo ... die rem praeclare esse gestam non haruspiciis consilio, sed imperatoris; D II, 65. ut ad rem gerendam non superstitionem habeas, sed rationem ducem; D II, 83. multum ... is (Procles) fratri rerum gestarum gloria praestitit; D II, 91 (90). quas (res animus) vigilans gesserit aut cogitaverit; D II, 128. cum superiores alii fuissent in disputationibus perpolitii, quorum res gestae nullae invenirentur; R I, 13. (populus) sua res gesta laetatur; R I, 65. illi iniusto domino ... aliquam diu in rebus gerundis prospera fortuna comitata est; R II, 44. magnae ... res temporibus illis a fortissimis viris summo imperio praeditis, dictatoribus atque consulibus, ... gerebantur; R II, 56. nec, quia nusquam erat scriptum ..., idcirco minus Coelitem illum rem gessisse tantam fortitudinis lege atque imperio putabimus; L II, 10. quas (res) pro salute rei publicae gessimus; L III, 26. quae cura ... animos ... maiores ad rem gerendam facit; O I, 12. cuius (veri) studio a rebus gerendis abduci contra officium est; O I, 19. quod vix invenitur, qui ... non quasi mercedem rerum gestarum desideret gloriam; O I, 65. ut ... res geras magnas illas quidem et maxime

utiles [ut] vehementer arduas; O I, 66. qui se ad rem publicam et ad magnas res gerendas accommodaverunt; O I, 70. qui habent a natura adiumenta rerum gerendarum; O I, 72. ad rem gerendam . . . qui accedit; O I, 73. quorum rebus gestis quamquam imperium Lacedaemoniis *partum* putatur; O I, 76. quae res . . . gesta unquam in bello tanta? O I, 77. Philippum . . . rebus gestis et gloria superatum a filio; O I, 90. maximas geri res et maximi animi ab iis. qui res publicas regant; O I, 92. optuma . . . hereditas a patribus traditur liberis . . . gloria virtutis rerumque gestarum; O I, 121. in omni re gerenda consilioque capiendo servare constantiam; O I, 125. neminem neque ducem bello || belli || nec principem domi magnas res et salutares sine hominum studiis gerere potuisse; O II, 16. iis etiam, qui vendunt emunt, . . . iustitia ad rem gerendam necessaria est; O II, 40. qui (Ulixes) eum maximas res gesserit in bello; O III, 98. cum iusto . . . hoste res gerebatur; O III, 108. quod (senectus) avocet a rebus gerendis; C 15. a rebus gerendis senectus abstrahit. quibus? an iis, quae iuventute geruntur et viribus? C 15. nihil . . . adferunt, qui in re gerenda versari senectutem negant; C 17. non viribus aut velocitate aut celeritate corporum res magnae geruntur, sed consilio, auctoritate, sententia; C 17. quem ad modum nostro more male rem gerentibus patribus bonis interdici solet, sic . . . ; C 22. eum (animam) esse in hoc corpore ex iis rebus, quas gerebam, intellegebatis; C 79. nec mediocre telum ad res gerendas existimare oportet benivolentiam civium; Lae 61. quibus . . . gradibus Romulus ascendit || ascendit || in caelum? iisne, quae isti bona appellant, an rebus gestis atque virtutibus? P II. nescis . . . meum illud iter ob praeclearissimas res a me gestas esse susceptum? P 30. cuius omnia consilia resque omnes, quas gerit, ab ipso proficiscuntur; P 34.

rem publicam: consentaneum est huic naturae, ut sapiens velit gerere et administrare rem publicam; F III, 68. num propterea nulla est rei publicae gerendae ratio atque prudentia, quia . . . ? D I, 24. etiamsi qui ipsi rem publicam non gesserint; R I, 12. quoniam nobis contigit, ut . . . in gerenda re publica aliquid essemus memoria dignum consecuti; R I, 13. quam (rem publicam) et domi et militiae cum optime, tum etiam diutissime gesserat; R II, 1. cum ille Romuli senatus . . . temptaret post Romuli excessum, ut ipse regeret || gereret || sine rege rem publicam; R II, 23. sine summa iustitia rem publicam geri nullo modo posse; R II, 70. iis . . . adipiscendi magistratus et gerenda res publica est; O I, 72. maiora . . . studia || maior . . . cura || (concitantur) efficiendi rem publicam gerentibus quam quietis; O I, 73. quam diu res publica per eos gerebatur, quibus se ipsa commiserat; O II, 2. vgl. rem; O I, 70.